ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «30»  мая  2019 г.  №  1154

О комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения

2020 года в городе Когалыме

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 №8-ФЗ

«О Всероссийской переписи населения», постановлением Губернатора

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18.04.2019 №24

«О комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», Уставом города

Когалыма, в целях своевременного выполнения комплекса мер по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года в городе Когалыме:

1. Создать комиссию по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года в городе Когалыме (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. положение о Комиссии согласно приложению 1 к настоящему

постановлению;

2.2. состав Комиссии согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Когалыма               Н.Н. Пальчиков

Согласовано:

зам. главы г.Когалыма      Р.Ю.Попов

зам. главы г.Когалыма      М.А.Рудиков

председатель КФ      М.Г.Рыбачок

начальник ЮУ       И.А.Леонтьева

Подготовлено:

и.о. начальника УЭ      О.П.Бондарева

Разослать: Р.Я. Ярема, Т.И.Черных, О.В. Мартынова, Р.Ю. Попов, М.А. Рудиков, УЭ, УО, УКСиМП, ОСО и СВ, КУМИ, ГО и ЧС, опека, КДН,

сектор пресс-службы, ОА и Г, Михалева С.Е., КФ, МКУ «УЖКХ», газета, Сабуров

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 30.05.2019 №1154

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

в городе Когалыме

1.Общие положения

1.1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения 2020

года в городе Когалыме (далее - Комиссия) является координационным

органом, образованным в целях обеспечения согласованных действий органов

местного самоуправления города Когалыма, исполнительных органов

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - ВПН-2020)

в городе Когалыме.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, постановлениями и распоряжениями

Губернатора и Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Обеспечение согласованных действий организаций и учреждений,

расположенных на территории города Когалыма, органов местного

самоуправления города Когалыма, исполнительных органов государственной

власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по проведению ВПН-2020.

2.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и

проведением ВПН-2020 в пределах, предоставленных органам местного

самоуправления полномочий.

2.3. Оказание содействия Управлению Федеральной службы

государственной статистики по Тюменской области, Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу в

организации и осуществлении мероприятий по подготовке и проведению

ВПН-2020 в городе Когалыме.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Рассмотрение вопросов взаимодействия органов местного

самоуправления города Когалыма, исполнительных органов государственной

 3

власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по проведению ВПН-

2020 в городе Когалыме.

3.2. Координация плана мероприятий по подготовке и проведению ВПН

– 2020 в городе Когалыме, заслушивание отчетов должностных лиц,

ответственных за их реализацию.

3.3. Рассмотрение предложений по вопросам уточнения перечней и

границ города Когалыма, обеспечения наличия указателей с названием улиц,

номерами домов и квартир, предоставления необходимых картографических

материалов, предоставления для работы временного переписного персонала и

хранения документации помещений, оборудованных мебелью, средствами

связи, охраной и транспортных средств, а также необходимых сведений и

материалов.

3.4. Координация подбора и подготовки лиц, которые будут проводить

ВПН-2020 в городе Когалыме.

3.5. Организация и проведение информационно-разъяснительной

работы среди населения города Когалыма.

4. Права Комиссии

4.1. Заслушивать информацию о подготовке и проведении ВПН-2020.

4.2. Приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных

лиц организаций и учреждений города Когалыма, представителей

общественных объединений и средств массовой информации.

4.3. Запрашивать у организаций и учреждений, расположенных на

территории города Когалыма, исполнительных органов государственной

власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти материалы по вопросам

подготовки и проведения ВПН-2020.

5. Порядок работы Комиссии

5.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

5.2. Председатель Комиссии руководит её деятельностью, определяет

порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и

повестку заседания Комиссии, ведёт заседания Комиссии, вносит в

установленном порядке предложения по изменению состава Комиссии,

обеспечивает исполнение возложенных на Комиссию задач. Во время

отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель

председателя Комиссии.

5.3. Секретарь Комиссии организует подготовку и проведение

заседаний Комиссии, ведет и оформляет протокол заседания Комиссии,

формирует повестку заседания Комиссии, уведомляет членов Комиссии о

месте, дате и времени проведения заседания Комиссии при помощи средств

сотовой связи (в том числе СМС – уведомления), рассылает повестку и

необходимые материалы членам Комиссии на адреса электронной почты.

 4

5.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не

реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы Комиссии,

утвержденным председателем Комиссии. Заседание Комиссии считается

правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

5.5. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании

Комиссии вправе направить в Комиссию в письменной форме свои

предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов, которые

отражаются в протоколе.

5.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос

председательствующего на заседании Комиссии.

5.7. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который

подписывается председателем Комиссии или его заместителем,

председательствующем на заседании Комиссии.

5.8. Копия протокола заседания Комиссии в течении трёх рабочих дней

со дня его подписания направляется секретарём Комиссии заинтересованным

лицам, указанным в протоколе Комиссии, а также при необходимости

исполнительным органам государственной власти Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры и территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти.

5.9. В зависимости от вопросов, рассматриваемых Комиссией, к

участию в заседаниях могут привлекаться лица, не являющиеся её членами.

 5

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 30.05.2019 №1154

Состав

комиссии по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

в городе Когалыме

Пальчиков

Николай Николаевич

- глава города Когалыма, председатель комиссии;

Черных

Татьяна Ивановна

- заместитель главы города Когалыма,

заместитель председателя комиссии;

Бондарева

Оксана Петровна

- начальник отдела аналитической работы и

прогноза управления экономики Администрации

города Когалыма, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Ярема

Роман Ярославович

- первый заместитель главы города Когалыма;

Попов

Ростислав Юрьевич

- заместитель главы города Когалыма;

Мартынова

Ольга Валентиновна

- заместитель главы города Когалыма;

Рудиков

Михаил Алексеевич

- заместитель главы города Когалыма;

Ковальчук

Алексей Валериевич

- председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации

города Когалыма;

Лаишевцев

Владимир Сергеевич

- начальник отдела архитектуры и

градостроительства Администрации города

Когалыма;

Косолапов

Александр Витальевич

- начальник управления по общим вопросам

Администрации города Когалыма;

Михалева

Светлана Евгеньевна

- начальник отдела межведомственного

взаимодействия в сфере обеспечения

общественного порядка и безопасности

Администрации города Когалыма;

 6

Пантелеев

Василий Михайлович

- начальник отдела по делам ГО и ЧС

Администрации города Когалыма;

Черняхович

Галина Анатольевна

- заместитель начальника отдела по организации

деятельности муниципальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав

Администрации города Когалыма;

Корнева

Светлана Викторовна

- начальник отдела опеки и попечительства

Администрации города Когалыма;

Лаврентьева

Александра Николаевна

- заместитель начальника управления образования

Администрации города Когалыма;

Жуков

Александр Борисович

- заместитель начальника управления культуры,

спорта и молодежной политики Администрации

города Когалыма;

Рогов

Дмитрий Владимирович

- заместитель начальника управления культуры,

спорта и молодежной политики Администрации

города Когалыма;

Скорикова

Людмила Владимировна

- заместитель председателя комитета финансов

Администрации города Когалыма;

Загорская

Елена Георгиевна

- начальник управления экономики

Администрации города Когалыма;

Андреева

Марина Сергеевна

- директор муниципального автономного

учреждения «Многофункциональный центр

предоставления государственных и

муниципальных услуг» (по согласованию);

Бутаев

Артем Тлюбаевич

- директор муниципального казенного учреждения

«Управление жилищно-коммунального хозяйства

города Когалыма» (по согласованию);

Ивашкова

Юлия Николаевна

- майор полиции, начальник отдела по вопросам

миграции отдела министерства внутренних дел

России по городу Когалыму (по согласованию);

Уварова

Марина Сергеевна

- начальник Когалымского отделения управления

Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному

округу – Югре (по согласованию);

Генов

Виорел Васильевич

- директор казенного учреждения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

«Когалымский центр занятости населения» (по

согласованию);

 7

Степанова

Галина Владимировна

- заместитель главного врача по

поликлиническому разделу работы бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Когалымская городская

больница» (по согласованию);

Пакулев

Игорь Леонидович

- начальник отдела военного комиссариата Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по

городу Когалыму (по согласованию);

Христоева

Елена Николаевна

- главный специалист – эксперт отдела

государственной статистики в городе

Нижневартовске (включая специалистов в

г. Когалыме, г. Лангепасе, г. Сургуте) Управления

Федеральной службы государственной статистики

по Тюменской области, Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре и Ямало-Ненецкому

автономному округу (по согласованию);

Яскевич

Любовь Петровна

- начальник отдела информации муниципального

автономного учреждения «Информационно-

ресурсный центр» (по согласованию);

Мусаева

Алтын-Бике Гаджиевна

- уполномоченный по вопросам переписи в городе

Когалыме (по согласованию)

___________________